Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022г.									              № 282-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций»

Во исполнение Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования за счет средств местного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.08.2015 № 887-п, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. С учетом приоритетов и целей развития Усть-Кутского муниципального образования приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.03.2022 № 121-п «О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 г. № 824-п» признать утратившим с момента вступления в силу решения Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28.06.2022 № 112 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 21.12.2021 № 86 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной общественно-политической газете «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования, обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (admin-ukmo.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                          С.Г. Анисимов

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования
от 28.06.2022 г. № 282-п

Перечень объектов, в отношении которых Администрацией Усть-Кутского муниципального образования осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета

	№
п/п
	Цель осуществления бюджетных инвестиций
	Наименование и характеристика объекта
	Срок строительства, реконструкции, приобретения
	Распределение предполагаемой стоимости строительства, реконструкции, приобретения по годам
	Предельные сроки закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях строительства, реконструкции, перевооружения, приобретения объекта муниципальной собственности
	Орган, уполномоченный на осуществление бюджетных инвестиций
	Организация, осуществляющая расходы, связанные с бюджетными инвестициями

	1
	проектирование и строительство
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 УКМО и благоустройство прилегающей территории.
Расположение: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. 2-я Набережная, д. 13.
Площадь - 4077,0 м2.
Общая стоимость строительства в текущих ценах на 3 квартал 2022 г. – 618 180 606,12 рублей
	2021-2024  годы
	2022 год:
44 159 198,92 руб.

2023 год:
61 604 170,12 руб.
	31.12.2022

31.12.2023
	Администрация УКМО
	-

	2
	проектирование
	Строительство детского сада в г. Усть-Куте
Расположение по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, микрорайон «Железнодорожник»
Мощность 110 мест
Стоимость проектирования 6 000 000,00 рублей
	2022 год
	6 000 000 руб.
	31.12.2022
	Администрация УКМО
	-

	3
	проектирование
	Реконструкция загородного лагеря отдыха для детей «Чайка»
Расположение: в 690 м по направлению на юго-восток от ориентира. Ориентир: многоквартирный дом. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Советская, 175
Стоимость проектирования 2 500 000,00 рублей
	2022 год
	1 500 000,00 руб.
	31.12.2022
	Администрация УКМО
	-

	4
	проектирование
	Строительство многофункционального спортивного комплекса
Расположение по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, 20
Стоимость проектирования 7 000 000,00 рублей
	2022 год
	7 000 000,00 руб.
	31.12.2022
	Администрация УКМО
	-

	Итого:

	2022 год:
58 659 198,92 руб.

2023 год:
61 604 170,12 руб.

Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального
образования по экономическим вопросам									Ф.И. Даникёрова